
1 
 

SS  TT  AA  TT  UU  TT  ÁÁ  RR  NN  ÍÍ    MM  ĚĚ  SSTT  OO    FF  RR  ÝÝ  DD  EE  KK--  MM  ÍÍ  SS  TT  EE  KK  

UU  SS  NN  EE  SS  EE  NN  ÍÍ  

zz  3344..  sscchhůůzzee  RRaaddyy  mměěssttaa  FFrrýýddkkuu--MMííssttkkuu,,    

kkoonnaannéé  ddnnee  1166..  11..  22002244  
 
 

1/34/2024    Schválení pořadu jednání 

Rada města 

schvaluje 

pořad jednání 34. schůze Rady města Frýdku-Místku dle předloženého návrhu. 

 

 

2/34/2024 Rozpočtová opatření Rady města Frýdku-Místku č. 168 – 170 pro rok 2023  

Rada města 

1. schvaluje 

1.1. rozpočtová opatření Rady města Frýdku-Místku č. 168 – 170 pro rok 2023 dle přílohy č. 1 k usnesení, tj.: 

 

❖ navýšení příjmů    o       607,30 tis. Kč na celkovou výši    1 779 152,10 tis. Kč 

❖ navýšení výdajů    o       607,30 tis. Kč na celkovou výši    1 876 182,60 tis. Kč  

 

2. ukládá 

2.1. finančnímu odboru provést rozpis rozpočtových opatření Rady města Frýdku-Místku č. 168 – 170 pro rok 2023 

dle platné rozpočtové skladby. 

 

T – 23. 1. 2024 

Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru 

 

2.2. finančnímu odboru zveřejnit schválená rozpočtová opatření rady města č. 168 – 170 na internetových 

stránkách města a současně oznámit na úřední desce, kde jsou rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické 

podobě a kde je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. 

 

T – 15. 2. 2024 

        Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru 

 

 

3/34/2024 Rozpočtová opatření Rady města Frýdku-Místku č. 1 – 8 pro rok 2024  

Rada města 

1. schvaluje 

1.1. rozpočtová opatření Rady města Frýdku-Místku č. 1 – 8 pro rok 2024 dle přílohy č. 1 k usnesení, tj.: 

 
❖ navýšení příjmů    o          0,00 tis. Kč na celkovou výši      1 575 176,62 tis. Kč 

❖ navýšení výdajů    o          0,00 tis. Kč na celkovou výši      2 085 807,56 tis. Kč  

 
1.2. zásobník investic odboru vnitřních věcí pro rok 2024 č. 1 dle přílohy č. 2 k usnesení;  

1.3. zásobník oprav a údržby odboru správy obecního majetku pro rok 2024 č. 1 dle přílohy č. 3 k usnesení; 

1.4. zásobník investic odboru správy obecního majetku pro rok 2024 č. 1 dle přílohy č. 4 k usnesení; 

1.5. zásobník investic odboru školství, kultury, mládeže a tělovýchovy pro rok 2024 č. 1 dle přílohy č. 5 k usnesení; 

1.6. zásobník investic odboru dopravy a silničního hospodářství pro rok 2024 č. 1 – par. 3631 – par. 3341 – par.  

 2229  dle přílohy č. 6 k usnesení; 

1.7. zásobník investic odboru informačních technologií pro rok 2024 č. 1 dle přílohy č. 7 k usnesení; 

1.8. zásobník akcí investičního odboru pro rok 2024 č. 1 dle přílohy č. 8 k usnesení; 

 

 



2 
 

2. ukládá 

2.1. finančnímu odboru provést rozpis rozpočtových opatření Rady města Frýdku-Místku č. 1 – 8 pro rok 2024 dle 

platné rozpočtové skladby. 

 

T – 23. 1. 2024 

Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru 

 

2.2. finančnímu odboru zveřejnit schválená rozpočtová opatření rady města č. 1 – 8 na internetových stránkách 

města a současně oznámit na úřední desce, kde jsou rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě 

a kde je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. 

 

T – 15. 2. 2024 

        Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru 

 

 

4/34/2024 Změna průměrného přepočteného počtu zaměstnanců pro rok 2024  

u příspěvkové organizace Mateřská škola Mateřídouška, Frýdek-Místek,          

J. Božana 3141 
Rada města 

1. ruší 

usnesení Rady města Frýdku-Místku č. 6/33/2023 body 1.2 a 2.2 ze dne 12. 12. 2023,   

2. stanovuje 

průměrný přepočtený počet zaměstnanců v příspěvkových organizacích zřízených statutárním městem  

Frýdek-Místek na rok 2024 dle přílohy č. 1 k usnesení, 

 

2. ukládá 

ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Frýdek-Místek dodržovat schválený průměrný 

přepočtený počet zaměstnanců pro rok 2024 dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

5/34/2024 Uzavření smlouvy o předání výtěžku veřejné sbírky „Vánoční strom“ 

Rada města 

rozhodla 

uzavřít smlouvu o předání výtěžku veřejné sbírky se Slezskou diakonií, IČO 65468562, se sídlem Na Nivách 259/7, 

737 01 Český Těšín, jejímž předmětem je předání výtěžku veřejné sbírky „Vánoční strom“ ve výši 111.131,44 Kč 

určeného pro středisko SÁRA Frýdek-Místek, azylový dům pro matky s dětmi, Bruzovská 328, 738 01 Frýdek-Místek 

na zakoupení matrací do dětských postýlek, chráničů matrací, ložního prádla, na obnovu vybavení pro kuchyňku 

komunitního centra a vybavení sprchových koutů, zakoupení her a pomůcek ke společným aktivitám s dětmi 

(výtvarné pomůcky) dle přílohy č. 1 k usnesení. 

  

 

6/34/2024 Darovací smlouva – dar Moravskoslezského kraje statutárnímu městu 
Frýdek-Místek za účelem dovybavení JSDH obce nezbytným vybavením  

z důvodu zkvalitnění její činnosti při řešení mimořádných událostí 
Rada města 

1. schvaluje 

přijetí věcného daru od Moravskoslezského kraje za účelem dovybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů obce 

nezbytným vybavením z důvodu zkvalitnění její činnosti při řešení mimořádných událostí v celkové účetní hodnotě  

53.192,81 Kč. 

 

2. rozhodla 

o uzavření darovací smlouvy mezi Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 

70890692, zastoupeným Janem Krkoškou, MBA, hejtmanem kraje a statutárním městem Frýdek-Místek, se sídlem 

Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 00296643, zastoupeným primátorem města Petrem Korčem, jejímž 

předmětem je poskytnutí věcného daru v celkové účetní hodnotě 53.192,81 Kč za účelem dovybavení jednotky 



3 
 

sboru dobrovolných hasičů obce nezbytným vybavením z důvodu zkvalitnění její činnosti při řešení mimořádných 

událostí, a to dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.  

 

 

7/34/2024 Souhlas s přijetím účelově určeného peněžitého daru pro příspěvkovou  

organizaci     
Rada města 

souhlasí 

s přijetím účelově určeného peněžitého daru pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Radost, Frýdek-Místek, 

Anenská 656, příspěvková organizace, se sídlem Anenská 656, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 75029774, 

zastoupena ředitelkou Mgr. Natálií Toflovou ve výši 89.000 Kč od dárce: WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem 

Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 24231509, zastoupena Monikou Kolbánovou, koordinátorkou 

projektu. Dar je určen v rámci charitativního projektu „SOS DO ŠKOLKY“ k úhradě stravného ve školní jídelně  

pro 19 dětí ve školním roce 2023/2024 a to v období od 1. 2. 2024 do 30. 6. 2024. 

 

 
8/34/2024 Dodatek č. 1 smlouvy č. 18302 o zabezpečení přeložky vodního díla vyvolané 

investiční výstavbou   
Rada města 

rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 1 smlouvy č. 18302 o zabezpečení přeložky vodního díla vyvolané investiční výstavbou, mezi 

statutárním městem Frýdek-Místek a společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 

28. října 1235/169, Ostrava, Mariánské Hory, IČ: 45193665, zapsanou v Obchodním rejstříku, vedeném u Krajského 

soudu v Ostravě, oddíl D, vložka 347, zastoupenou na základě pověření uděleného představenstvem společnosti 

Ing. Anatolem Pšeničkou, generálním ředitelem, dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

9/34/2024 Uzavření Dodatku č. 26 ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění 
městské hromadné dopravy na území města Frýdku-Místku DaSH-F/68/2004 

ve znění pozdějších dodatků  
Rada města 

rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 26 ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění městské hromadné dopravy na území 

města Frýdku-Místku DaSH-F/68/2004 ve znění pozdějších dodatků s dopravcem Transdev Slezsko a.s., se sídlem 

U Stadionu 1654/8, 736 01 Havířov – Podlesí, Identifikační číslo: 45192081, zapsanou v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem Ostrava, oddíl B, číslo vložky 369, zastoupenou Ing. Pavlou Struhalovou, 

místopředsedkyní představenstva, na základě kterého dochází ke stanovení „prokazatelné ztráty“ na rok 2024 na 

157 379 341,- Kč, dle přílohy č. 1/DaSH k usnesení. 

 

 

10/34/2024 Stanovení výše ceny pro vodné a stočné pro rok 2024 

Rada města  

1. rozhodla 

o výši pachtovného pro vodovody Kč 1 604 tis. bez DPH a o výši pachtovného pro kanalizace Kč 1 181 tis. bez DPH 

pro rok 2024 v souladu s čl. 7 koncesní smlouvy č. SP/0537/2021/OZPaZ o pachtu a provozování vodovodů 

a kanalizací, uzavřené dne 21. 12. 2021 mezi statutárním městem Frýdek-Místek, se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 

738 01 Frýdek-Místek, IČ 00296643, jakožto vlastníkem vodohospodářského majetku, a společností 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 

IČ 45193665, jakožto provozovatelem. 

 

2. souhlasí 

s výší ceny pro vodné a stočné na rok 2024 vyplývající z kalkulace provedené dle čl. 8 shora uvedené koncesní 

smlouvy: Cena vodného a stočného je stanovena v jednosložkové formě ve výši vodné 59,99 Kč/m3 bez DPH, stočné 

58,74 Kč/m3 bez DPH, celkem vodné a stočné 118,73 Kč/m3 bez DPH. 

 



4 
 

11/34/2024 Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové 

dokumentace akce „Sanace zdiva budovy Hospic Frýdek-Místek, p.o.“ 
Rada města 

rozhodla 

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0374/2023/IO s názvem „Zpracování PD – sanace zdiva budovy 

Hospic Frýdek-Místek, p.o.“ ze dne 06.06.2023, se zhotovitelem BENEPRO, a.s., se sídlem Tovární 1707/33, 73701 

Český Těšín, IČ 26820781 dle přílohy č. 1 usnesení, jehož předmětem je: 

 

a) rozšíření předmětu díla o návrh sanačních opatření nad rámec původního návrhu sanace vlhkého zdiva, 
který byl podkladem původního zadání, 
 

b) zvýšení ceny díla o 56 000,00 Kč bez DPH, tj. 67 760,00 Kč včetně DPH. 
             Cena díla dle Dodatku č. 1 činí 274 500,00 Kč bez DPH, tj. 332 145,00 Kč včetně DPH, 

 

c) změna doby plnění na předání díla do 50 dnů od účinnosti dodatku č. 1 SOD. 
 

 

12/34/2024 Uzavření smlouvy veřejné zakázky na služby s názvem „Zpracování PD – 

Krizové bydlení Bethel“, číslo veřejné zakázky P23V00000102   
Rada města 

rozhodla 

a) o výběru dodavatele k veřejné zakázce na služby s názvem „Zpracování PD - Krizové bydlení Bethel“ - 
účastníka PPS Kania s.r.o., se sídlem: Nivnická 665/10, 709 00 Ostrava, IČ: 26821940, za cenu 
2.787.000,00 Kč bez DPH, tj. 3.372.270,00 Kč včetně DPH. 
 

b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na služby s názvem „Zpracování PD – Krizové bydlení 
Bethel“ s účastníkem PPS Kania s.r.o., se sídlem: Nivnická 665/10, 709 00 Ostrava, IČ: 26821940, za cenu 
2.787.000,00 Kč bez DPH, tj. 3.372.270,00 Kč včetně DPH. 

 

 

13/34/2024 Zrušení veřejné zakázky na služby s názvem „Zpracování PD – ZŠ F-M,                       

ul. J. Čapka 2555 - tělocvična“, číslo veřejné zakázky P23V00000127   
Rada města 

1. rozhodla 

o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na služby s názvem „Zpracování PD – ZŠ F-M, ul. J. Čapka 2555 - 
tělocvična“, číslo veřejné zakázky P23V00000127 v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávaní veřejných zakázek z důvodů obdržení nabídky od jediného účastníka Energy Benefit Centre a.s., Křenova 
438/3, 162 00 Praha 6, IČO: 29029210, 

 

2. ukládá  

investičnímu odboru v součinnosti s odborem zadávání veřejných zakázek provést opakované zadávací řízení.   
 

 

14/34/2024 Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky na dodávku 

s názvem „Domov pro seniory FM, ul. Školská 401 – rekonstrukce budovy – 

realizace kuchyňských koutů“, číslo veřejné zakázky P23V00000132   

Rada města 

rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na dodávku s názvem „Domov pro seniory FM, ul. Školská 
401 – rekonstrukce budovy – realizace kuchyňských koutů“, účastníka: Clean4you s.r.o., Hněvotín 573, 
783 47, IČ 28618165, za cenu 372 476,- Kč bez DPH, 417 173,12,- Kč včetně DPH. 
 

b) o uzavření kupní smlouvy na realizaci veřejné zakázky na dodávku s názvem „Domov pro seniory FM, ul. 
Školská 401 – rekonstrukce budovy – realizace kuchyňských koutů“, s účastníkem: Clean4you s.r.o., 
Hněvotín 573, 783 47, IČ 28618165, za cenu 372 476,- Kč bez DPH, tj. 417 173,12,- Kč včetně DPH. 

 



5 
 

15/34/2024 Souhlas s převzetím záštity primátorem statutárního města Frýdku-Místku 

a statutárním městem Frýdek-Místek  
Rada města 

souhlasí 

1. s převzetím záštity Petrem Korčem, primátorem statutárního města Frýdku-Místku a statutárním městem 
Frýdek-Místek nad odbornou pediatrickou konferencí ,,Beskydský pediatrický den 2024“, kterou 
pořádá MUDr. Ivana Röschlová, Dětská endokrinologická a diabetologická ambulance, se sídlem Stará 
cesta 83, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 75126044 a která se uskuteční dne 5. dubna 2024 na Ostravici 
v hotelu Sepetná. 
 

2. s převzetím záštity Petrem Korčem, primátorem statutárního města Frýdku-Místku a statutárním městem 
Frýdek-Místek nad 9. ročníkem cukrářské soutěže ,,Podbeskydský Ještěr“, kterou pořádá Střední škola 
gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, p. o., se sídlem tř. T. G. Masaryka 451, 738 01 Frýdek-
Místek, IČO: 00577243 a která se uskuteční dne 29. února 2024 v uvedené škole. 

 

3. s převzetím záštity statutárním městem Frýdek-Místek nad prvomájovou jízdou veteránů Frýdek-Místek 
2024, kterou pořádá Old Fiat Club, z. s., se sídlem Zvěřinská 807/33, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, 

IČO: 22763601 a která se uskuteční dne 1. května 2024 na zámeckém náměstí ve Frýdku-Místku.  
 

 

16/34/2024 Kontrola plnění usnesení 
 

1. Usnesení č. 1/30/2023 - rada města ukládá 
 

2.2. finančnímu odboru zveřejnit schválená rozpočtová opatření rady města č. 144 – 155 na internetových stránkách  

města a současně oznámit na úřední desce, kde jsou rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě a          

kde je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. 

 

Usnesení splněno. 

 

 

2. Usnesení č. 1/31/2023 -  rada města ukládá 

2.1. finančnímu odboru provést rozpis rozpočtového opatření Rady města Frýdku-Místku č. 156 pro rok 2023 dle 

platné rozpočtové skladby. 

 

2.2. finančnímu odboru zveřejnit schválené rozpočtové opatření rady města č. 156 na internetových stránkách 

města a současně oznámit na úřední desce, kde je rozpočtové opatření zveřejněno v elektronické podobě a 

kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. 

 

Usnesení splněno. 

 

 
3. Usnesení č. 2/33/2023 -  rada města ukládá 

2.1. finančnímu odboru provést rozpis rozpočtových opatření Rady města Frýdku-Místku č. 157 – 167 pro rok 2023  

      dle platné rozpočtové skladby. 

 

2.2. finančnímu odboru zveřejnit schválená rozpočtová opatření rady města č. 157 – 167 na internetových stránkách   

      města a současně oznámit na úřední desce, kde jsou rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě      

      kde je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. 

 

Usnesení splněno. 

 

 
4. Usnesení č. 22/30/2023 -  rada města  ukládá 

odboru ÚRaSŘ zajistit zpracování žádosti dle bodu 1 tohoto usnesení. (Rozhodnutí o předložení žádosti o dotaci na 
projekt „PD – Volnočasový areál“) 
 
 

 



6 
 

Plnění: 

 

Předpoklad podání žádosti o dotaci na projekt „PD – Volnočasový areál“ je únor 2024. 

Úkol trvá: 

T – Kontrola 26. 3. 2024 

 

5. Usnesení č. 1/33/2023 - rada města ukládá 

5. tajemníkovi Magistrátu města Frýdku-Místku realizovat výše uvedené usnesení v souladu se zákonem  

č. 262/2006 Sb., zákoníkem práce, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 312/2002 Sb. o úřednících územních 

samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Usnesení splněno. 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
17/34/2024  Rozhodnutí v působnosti valné hromady obchodní společnosti Sportplex  

 Frýdek-Místek, s.r.o. – Roční odměna jednatele za rok 2022 
Rada města 

v působnosti valné hromady obchodní společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o., se sídlem Na Příkopě 3726, 
Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 26829495  
 
schvaluje 

mimořádnou roční odměnu jednateli společnosti Ing. Janu Damkovi za úspěšné splnění úkolů dle smlouvy o výkonu 
funkce jednatele obchodní společnosti Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o., se sídlem Na Příkopě 3726, Frýdek, 738 01  
Frýdek-Místek, IČO: 26829495 ve výši 50.000 Kč. 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

18/34/2023    Zabezpečení realizace usnesení Rady města Frýdku-Místku 

Rada města  

ukládá 

Magistrátu města Frýdku-Místku zabezpečit realizaci usnesení z 34. schůze Rady města Frýdku-Místku v přijatém 
znění. 
 
Z – Petr Korč, primátor 
      Mgr. Ing. Petr Menšík, tajemník 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
Petr Korč                   Mgr. Radovan Hořínek             
primátor                    náměstek primátora  

 
 
 
 
 
 
Zapsala: Hana Tománková 
odbor kancelář primátora 
Frýdek-Místek dne 18. 1. 2024 


